



**Comune di FAVARA
Agrigento**

**Oggetto: INDIVIDUAZIONE STRADE DEL COMUNE DI FAVARA PER INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON FONDI ANAS**

CALCOLO INCIDENZA MANO D'OPERA

Pag. 1

N°	N.E.	DESCRIZIONE	Incid. Mano d'ope	Prezzo Unitario	Importo
1		1.1.4.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da	26,34%	8,18	215,46
2		3.1.1.7 Conglomerato cementizio per strutture non armate o	2,74%	139,80	383,05
3		1.2.5.2 per materie provenienti dagli scavi o dalle demolizioni di	0,00%	0,63	0,00
4		3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a	20,49%	2,47	50,61
5		6.1.1.2 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava,	2,81%	27,22	76,49
6		6.1.6.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di	2,12%	2,26	5,51
7		AP.3 Fornitura e posa in opera di pavimentazione con	22%	35,00	770,00
8		1.4.1.1 Scarifica a freddo di pavimentazione in conglomerato	14,96%	3,84	57,45
9		1.4.2.1 Scarifica a freddo di pavimentazione in conglomerato	13,55%	1,06	21,68
10		AP.1 Realizzazione di pavimentazione calcestruzzo stampata	6,00%	75,00	450,00
11		AP.2 Realizzazione di pavimentazione a riporto di Pastina di	6,00%	85,00	510,00
12		6.2.34 Ricollocazione delle basole e dell'acciottolato recuperato	56,66%	36,45	2.065,26
13		AP.4 Esecuzione di abbassamento e innalzamento chiusini in	4,00%	80,00	320,00
19		AP.5 Nolo di pala meccanica, cingolata o gommata, con benna	0,00	51,50	0,00
20		AP.6 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile variabile da Mc.	0,00	25,00	0,00
21		AP.7 Fornitura e posa in opera di Conglomerato bituminoso	2,12%	80,00	169,60

Costo Personale e Mano D'Opera
IL R.U.P.

€. 5.095,11

I TECNICI

Geom. Maurizio Bottone

Geom. Giuseppe Sanfilippo

Ing. Alberto Avenia

